sed relinqui generaliter a ueniensibus ab inte. r. ita loquitur in d. l. ij. r. hec uera in iaz nato prete rito. Sexto quero quid si filius posthumus sit preteritus. Tndetur idem: ut. l. si quis cū nulluz. j. e. Doc. moderni ut dicit Jaco. de bel. r. quasi omnes dicūt q. nos debemus inspicere sba testamēti. aut enim dicūt si non ualet rē. sic sunt presentis temporis: r. tunc testamento rupto p natiuitatē posthumi non debentur: quia deficit cōditio: qa uerum est illo tempore ualuisse. pba tur per. l. si ita scripsero. j. de le. ij. de au. r. ar. le. l. si ita. r. l. si a colono. r. l. cū stipulamur. r. l. si sti palatus fuerim. j. de sbo. ob. j. e. l. quedā. ij. r. n. sed si non diceret si nō ualet rē. sed diceret non ualet uel ualebit rē. tunc porrigetur ad testamē tum quod rumpetur natiuitate posthumi. ita di cunt predicti. hoc puto uerū si aliquis pterijt uē trē xpo. sue scienter: secus si ignorāter: qa nō cogitabat in perperuū habere filios. tunc nato posthumo illud testamentū nō ualere iure codicil loz. pbo donatio inter uiuos ē ualidior q. fidei commissum qa nititur uoluntate duoz: vt no. in l. i. C. de pac. per. r. 30. in summa. sed donatio iter uiuos facta per natiuitatē filioz. reuocatur p. l. si nunq. de reuo. do. ergo multomagis fidei commissuz. Preterea in testamēto militis inest clau sula tacite si nō ualet iure cōmuni ualeat iure mi litari: vt. l. iij. s. de testa. mili. Sed pone posthu mus nascif facto testamento: an illud ualebit iu re mili. potuit enim ualere si testator uoluit: r. trī nō ualuit si testōr hoc nō cogitauit: vt. C. de test. mili. l. si cū uel in uero: r. s. de testa. mili. l. qui iu re r. hoc puto uerū: maxime si illa clausula si nō ualet rē. ponat magis esse de cōsuetudine nota rior q. q. testator deliberet qd iporter. Septi mo quero quid si testator dixit si non ualeret iu re testamēti ualeat iure codicillorum: an hec ver ba referant ad tēpus conditi testamēti: an ad futurū si contingeret testamētum nō ualere: du biū facit: qa illud uerbū ualere reperitur in pre senti optatiui r. in preterito imperfecto subiuncti ui: r. h. uidef p sentis temporis. ita uidef tex. fm vnā lec. in. l. cū stipulamur. put ē in tex. oportet ut quidā habēt. j. de sbo. ob. sed alij nō habent oz: sed tunc nihil ad ppositū. ad idē. l. qui rome. s. augerius. j. de verb. ob. fm vnā lec. r. j. si qs inge. se esse di. l. ij. cū sua glo. In contrariū uidef q. illa uerba subiunctiui siue sint pteriti tēporis uel p sentis: possunt habere significationē futu ri: vt. l. si ita quis. s. scia. j. de sbo. ob. r. ibi p. Ja. de are. in. l. stichū. r. l. iter creditorē. j. de fideiuf. r. l. si debitor. s. uerisimile. de cōtrahē. emp. r. l. si cui libertas. post prin. de condi. r. demon. r. de uino tri. r. oleo leg. l. cū certū: qa subiunctiui cum semp respiciat illud uerbū. si illud esset futuri tēporis p sentis uel preteriti subiunctiui pōt intelligi cū in futuro illud erit p sentis uel preteriti q. non cadit in pterito r. presentis indicatiui. Cōcludo ergo q. si aliud nō repugat assūmā illā interpre tationē ut res potius ualeat maxime in testamē tis. j. de reg. iur. l. in te. r. j. de re. du. l. quoties. r. l. in ambiguo cū si. r. sic uerba cōprehēdunt tēpus futurū. Octauo quero qd si dixit si nō ua let iure testamēti ualeat omni iure quo meli ual ere possit: an illud uerbum ualere pōt extensiuū cōprehēdat futurū tēpus. Sic ut dixi in. l. si ita

Imol. in d. l. filio pterito. bal. tamē in. l. si totas. C. de inoff. testa. r. bal. in fi. de codi. s. si. per bar. in consil. incipiente quidaz nomine lapus. r. ang. hic tenet opi. bar. h. de quo etiā per ang. in. l. idem erit dicendum de test. mili. per ang. in consilio. c. vi. r. c. xvij. alias. c. xxvij. r. uide per ang. in cō. filio. cccxij. r. bal. in. d. s. si. instituta eo.

.j. de aur. r. ar. leg. ubi istā. q. perfecte examinatu Nonno quero qd si testamētu nō ualet vi exbe redationis. Rū. si qdē testamētu est nullū ipso iure cā nō inserta: tūc idē qd in filio preterito: r. eadē rōne si non ualet: sed impugnatur per que relā: tunc uidef q. talia uerba nil operent: vt. l. ti cia. s. de inoff. test. r. l. patronus. in fi. j. de le. iij. ratio qa cū testamētu dānet tanq. demētis meri to nō ualet iure codicil. vt. j. l. p. s. furiosus. cre do q. nō est uer. hodie. nā querela nō expugnat hodie testamētu tanq. testator sit demēs. non enim est demētia ex heredare filiu inserta iusta cā: sed impugnat tanq. cā inserta nō uera uel nō pbata per heredē: qd pōt eē absq. aliqua culpa defuncti. r. hoc apparet qa hodie cōseruātur le gata per auē. ex cā. fm opi. quā ibi tenco. r. pba tur in tex. unde sumif: ibi ne filij falsis accusati onibus cōdēnent. que uerba referunt ad filium exheredatū inserta cā: lz nō uera: r. sic testamētu expugnat per querelā. r. hoc tenet qdam doc. r. Ja. de are. r. L. y. refert in auē. ex cā. qd puto uerum quare dico q. hoc casu illa clausula operat. Sed contra hoc op. nā hodie ex cā pteritiōis uel exheredationis testamētu remanet firmū p terq. ad institutionē: r. sic p. qa deficit conditio illa si nō ualet iure testamēti rē. modo in ueritate ualet iure testamēti saltem quo ad legata. Dicunt qdā q. testamētu nō ualet r. legata pe tunt cōdi. ex. l. sed tex. ibi in corpore dicit tanq. nō rescassum obtineat testamētu r. sic ac. ex te stamento petunt: r. sic fuit p. nūciatū p. dominū Thadeū de pepul: tūc dñm boñi. p hoc q. acti. ex testamento petēt. uidef casus in. l. si. in fi. s. de here. insti. Quō ergo rōdemus ad s. Rū. illa conditio si nō ualet iure testamēti ualeat iu re codicilloz: vt. l. stichum qui mens erit. j. ti. i. r. sic cū quo ad institutionē nō ualeat iure testamē ti. quantum ad institutionem operabit ut ualeat iu re codicil. nō quārum ad legata que debent per auē. ex cā ex testamento: r. q. hēditas debeat uigore istoz uerboz. pbaf. tex. in. l. querebas. s. si. utrū aut s. testa. mili. r. no. in. l. ex cā. s. de testa. j. ti. ij. l. cōdicilli. in fi. facit. l. posthumus. s. si paga nus. s. d. in iur. rup. r. irri. te. Decimo quero qd si testamētu rumpit per cōtra tabu. an aliquid operetur. Tndef q. nō. nam lz rumpat per cōtra tabu. tamē ualet de iure ciuili: ut. l. r. si contra. s. de uul. r. pupil. r. sic uidet q. deficit cōditio qd uerū est de iure ciuili: lz nō pretorio. In contra rium pbo sic substitutio uul. concipit in eum ca sum si heres nō erit: r. tūc sufficit q. nō sit heres de iure pretorio: lz sit heres de iure ciuili: ut. l. h. r. si sine. s. de mino. s. sed r. quod pap. r. l. i. s. si quis adita. ad tertul. ita in pposito sufficit si te stamētu nō ualet de iure pretorio. r. hoc puto uerum. Undecimo quero quid si testamētu rumpatur agnitiōe sui heredis per. l. uell. uerbi gratia testator instituit duos filios equaliter: de mū unus deceffit alio uiuo remanentibus ex co nepotibus qui reperiunt preteriti: an tunc ope ratur illa clausula si nō ualet rē. Quidā q. sic: ut. s. dictū est in posthumo q. est uerū q. tum ad legata que cōseruarent per auē. ex cā. nō tamē q. nepotes fratribus debeāt iure fidei. portio nem patris eoz: qa illa uerba operantur ut iure fidei. debeāt id qd directo est relictuz: vt. d. l.